

法人単位事業活動計算書

（自）平成31年 4月 1日（至）令和 2年 3月31日

（単位：円）

| 勘定科目 | | 当年度決算(A) | 前年度決算(B) | 増減(A)-(B) | |
|-------------|---------------------------|-----------------------|------------------------------------|-------------|------------|
| サービス活動増減の部 | 収益 | 介護保険事業収益 | 468,457,008 | 452,566,047 | 15,890,961 |
| | | サービス活動収益計(1) | 468,457,008 | 452,566,047 | 15,890,961 |
| | 費用 | 人件費 | 280,179,300 | 268,929,717 | 11,249,583 |
| | | 事業費 | 64,782,010 | 66,298,906 | -1,516,896 |
| | | 事務費 | 65,280,681 | 62,669,125 | 2,611,556 |
| | | 減価償却費 | 52,226,964 | 53,622,176 | -1,395,212 |
| | | 国庫補助金等特別積立金取崩額 | -20,619,844 | -21,442,823 | 822,979 |
| | サービス活動費用計(2) | 441,849,111 | 430,077,101 | 11,772,010 | |
| | サービス活動増減差額(3)=(1)-(2) | | 22,488,946 | 4,118,951 | |
| サービス活動外増減の部 | 収益 | 受取利息配当金収益 | 221 | 61 | 160 |
| | | その他のサービス活動外収益 | 3,821,428 | 859,030 | 2,962,398 |
| | | サービス活動外収益計(4) | 3,821,649 | 859,091 | 2,962,558 |
| | 費用 | 支払利息 | 6,354,748 | 6,322,591 | 32,157 |
| | | その他のサービス活動外費用 | 20,869,301 | 1,554,993 | 19,314,308 |
| | | サービス活動外費用計(5) | 27,224,049 | 7,877,584 | 19,346,465 |
| | サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5) | | -7,018,493 | -16,383,907 | |
| | | 経常増減差額(7)=(3)+(6) | 15,470,453 | -12,264,956 | |
| 特別増減の部 | 収益 | 固定資産売却益 | | 20,000 | -20,000 |
| | | 特別収益計(8) | | 20,000 | -20,000 |
| | 費用 | 特別費用計(9) | | | |
| | | 特別増減差額(10)=(8)-(9) | 20,000 | -20,000 | |
| | | 当期活動増減差額(11)=(7)+(10) | 15,490,453 | -12,284,956 | |
| 繰越活動増減差額の部 | 前期繰越活動増減差額(12) | | | -56,013,105 | 15,490,453 |
| | 当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12) | | | -40,522,652 | 3,205,497 |
| | 基本金取崩額(14) | | | | |
| | その他の積立金取崩額(15) | | | | |
| | その他の積立金積立額(16) | | | | |
| | | | 次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16) | -40,522,652 | 3,205,497 |